
UCHWAŁA NR XVII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907, 1940)  oraz  art.89, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39)Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 60.750.490,27 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 37.619.465,86 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 23.131.024,41 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 67.033.874,99 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 34.336.230,13 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 32.697.644,86 zł. 

3. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 129.725,00 zł z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 285.112,62 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczaniem 
i przeciwdziałaniem narkomanii.”. 

4. § 6 ust. 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 63.748,75 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 63.748,75 zł na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa”. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2025 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
finansowy samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – 
„Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Sztojko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 176 208,44 376 612,08 15 552 820,52

60016 Drogi publiczne gminne 9 897 604,40 376 612,08 10 274 216,48

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 014 276,30 -1 014 276,30 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 29 000,00 29 000,00

6810 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 361 888,38 1 361 888,38

801 Oświata i wychowanie 2 338 000,00 406 908,72 2 744 908,72

80101 Szkoły podstawowe 2 193 000,00 406 908,72 2 599 908,72

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 318 846,68 318 846,68

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 88 062,04 88 062,04

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 995 711,85 57 283,00 3 052 994,85

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 000,00 57 283,00 73 283,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 57 283,00 57 283,00

Razem: 59 909 686,47 840 803,80 60 750 490,27

BeSTia Strona 1 z 1

XVII/91/2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu wydatków budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 528 877,24 -97 853,92 4 431 023,32

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 361 560,00 -97 853,92 4 263 706,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 000,00 -137 000,00 17 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 420 780,00 -13 438,51 3 407 341,49

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 786 780,00 52 584,59 839 364,59

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

15 000,00 60 000,00 75 000,00

40002 Dostarczanie wody 15 000,00 60 000,00 75 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

15 000,00 60 000,00 75 000,00

600 Transport i łączność 18 032 709,45 54 466,00 18 087 175,45

60016 Drogi publiczne gminne 12 640 255,41 54 466,00 12 694 721,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 25 466,00 55 466,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 427,31 29 000,00 3 754 427,31

700 Gospodarka mieszkaniowa 612 700,00 150 000,00 762 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 327 700,00 150 000,00 477 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 20 000,00 64 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 130 000,00 330 000,00

750 Administracja publiczna 5 194 654,99 40 000,00 5 234 654,99

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 616 106,16 40 000,00 4 656 106,16

4260 Zakup energii 138 000,00 40 000,00 178 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 147 500,00 20 000,00 167 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 115 000,00 20 000,00 135 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4260 Zakup energii 35 000,00 10 000,00 45 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 167 043,00 406 908,72 13 573 951,72

80101 Szkoły podstawowe 9 265 470,73 406 908,72 9 672 379,45

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 67 455,51 67 455,51

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 903,91 11 903,91

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 18 056,35 18 056,35

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 186,43 3 186,43

BeSTia Strona 1 z 3

XVII/91/2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 187 853,47 187 853,47

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 33 150,61 33 150,61

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -57 480,13 62 519,87

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 12 601,25 12 601,25

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 223,75 2 223,75

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 20 701,90 20 701,90

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 653,27 3 653,27

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 88 062,04 88 062,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 540,36 15 540,36

852 Pomoc społeczna 4 509 525,49 20 000,00 4 529 525,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 315 987,00 20 000,00 1 335 987,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 725,00 20 000,00 94 725,00

855 Rodzina 5 876 668,00 70 000,00 5 946 668,00

85508 Rodziny zastępcze 55 000,00 20 000,00 75 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

55 000,00 20 000,00 75 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 117 000,00 50 000,00 167 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

117 000,00 50 000,00 167 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 223 872,82 77 283,00 5 301 155,82

90003 Oczyszczanie miast i wsi 237 605,00 10 000,00 247 605,00

4300 Zakup usług pozostałych 152 605,00 10 000,00 162 605,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 57 283,00 57 283,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 57 283,00 57 283,00

90095 Pozostała działalność 105 821,55 10 000,00 115 821,55

4300 Zakup usług pozostałych 56 189,47 10 000,00 66 189,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 632,08 -24 632,08 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 24 632,08 24 632,08

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 632 213,00 -35 000,00 4 597 213,00

92195 Pozostała działalność 55 000,00 -35 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -35 000,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna 2 828 140,00 75 000,00 2 903 140,00

92601 Obiekty sportowe 2 697 279,00 75 000,00 2 772 279,00

4260 Zakup energii 24 200,00 15 000,00 39 200,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 60 000,00 60 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 2



Razem: 66 193 071,19 840 803,80 67 033 874,99

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr __________ - Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 97 853,924 361 560,00 4 263 706,08

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 97 853,92 4 263 706,084 361 560,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 000,00 - 137 000,00 17 000,00

Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik 154 000,00 - 137 000,00 17 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 420 780,00 - 13 438,51 3 407 341,49

Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik 3 420 780,00 - 13 438,51 3 407 341,49

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 786 780,00 52 584,59 839 364,59

Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody Śliwnik 786 780,00 52 584,59 839 364,59

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 60 000,0015 000,00 75 000,00

40002 Dostarczanie wody 60 000,00 75 000,0015 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
15 000,00 60 000,00 75 000,00

Dotacja celowa dla MZGK - "Wymiana złoża filtracyjnegi na Stacji 
Uzdatniania Wody w Chichach" 0,00 60 000,00 60 000,00

600 Transport i łączność 29 000,0017 680 709,45 17 709 709,45

60016 Drogi publiczne gminne 29 000,00 12 487 755,4112 458 755,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 427,31 29 000,00 3 754 427,31
Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowości Janowiec, działka nr 236 160 000,00 29 000,00 189 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 000,00250 000,00 380 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00 380 000,00250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 130 000,00 330 000,00

Przekształcenie obiektów po byłym PKP na potrzeby MZGK 200 000,00 130 000,00 330 000,00

801 Oświata i wychowanie 103 602,402 690 000,00 2 793 602,40

80101 Szkoły podstawowe 103 602,40 2 733 602,402 630 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 88 062,04 88 062,04

Gminne Laboratorium Edukacyjne AI w Małomicach 0,00 88 062,04 88 062,04

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 540,36 15 540,36

XVII/91/2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

Gminne Laboratorium Edukacyjne AI w Małomicach 0,00 15 540,36 15 540,36

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 729 636,93 1 729 636,93

90095 Pozostała działalność 0,00 24 632,0824 632,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 632,08 - 24 632,08 0,00
Aplikacja do danych przestrzennych o drogach, oświetleniu miejskim oraz 
zabytkach 24 632,08 - 24 632,08 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 24 632,08 24 632,08

Aplikacja do danych przestrzennych o drogach, oświetleniu miejskim oraz 
zabytkach 0,00 24 632,08 24 632,08

32 472 896,38 32 697 644,86224 748,48Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Jednostka: MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MAŁOMICACH  
 

 Stan środków obrotowych na początek roku 102 947,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 947,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 102 947,00  

 Stan środków obrotowych na koniec roku 102 947,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 947,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 102 947,00  

 Przychody 4 047 437,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 394 901,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 319 901,00  

   w tym; dotacja celowa w kwocie 50 000,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 75 000,00  

   w tym; dotacja przedmiotowa w kwocie 75 000,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 427 810,00  

 40002  Dostarczanie wody 1 427 810,00  

   w tym; dotacja celowa w kwocie 75 000,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 072 526,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 072 526,00  

   w tym; dotacja przedmiotowa w kwocie 285 000,00  
710   Działalność usługowa 152 200,00  

 71035  Cmentarze 152 200,00  

 Koszty 4 047 437,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 547 234,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 46 222,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 617 785,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 883 227,00  
710   Działalność usługowa 116 758,00  

 71035  Cmentarze 116 758,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 801 356,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 801 356,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 582 089,00  

 40002  Dostarczanie wody 582 089,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok 

Rodzaj dotacji 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa z 

budżetu dla 
zakładu 

budżetowego 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 

samorządowej 
instytucji 
kultury 

Dotacja celowa na 
zadania własne 

gminy realizowane 
przez podmioty 

należące i 
nienależące do 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje celowe   

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. 900 

 
 
700 
400 
710 

90017 
90001 
90003 
70007 
40002 
71035 

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

Dotacja przedmiotowa  
 - do 1 m2 utrzymania czystości i 
porządku na wydzielonych obszarach 
Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. Zarządzanych lokali 
mieszk. będących własnością Gminy 
Małomice 70007 

75.000,00 
 

285.000,00 
- - 

 
50.000,00 
75.000,00  

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek Kultury Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 998.260,00 - - 

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 497.350,00 - - 

4. 750 75095 Powiat Żagański Działalność bieżąca 
- - - 18.015,30 

5. 900 90095 Gmina Szprotawa „Razem dla powiatu Żagańskiego” - - - 24.632,08 
Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 360.000,00 1.495.610,00 - 167.647,38 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
6. 926 92605 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 
Cele publiczne 
Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

- - 130.000,00 - 

7. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac Chichy Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa kulturalnego - - - 1.400.000,00 

8. 921 92120 Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Ochrona i opieka nad zabytkami - - - 808.500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1



Św. Jana Chrzciciela w Chichach Zachowanie dziedzictwa kulturalnego 
9. 921 92120 Parafia p.w. NMP w Małomicach Ochrona i opieka nad zabytkami 

Zachowanie dziedzictwa kulturalnego - - - 300.000,00 
10. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac Chichy Ochrona i opieka nad zabytkami 

Zachowanie dziedzictwa kulturalnego - - - 392.000,00 
11. 851 85154 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 
Cele publiczne 
Ochrona zdrowia, reintegracja 
społecznej i zawodowej 

- - - 120.000,00 

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 130.000,00 3.105.132,08 

Dotacje razem w 2025 roku 360.000,00 1.495.610,00 130.000,00 3.103.515,30 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększenie środków finansowych, przyznanych Gminie Małomice, wymaga podjęcia uchwały w celu 
ich prawidłowego wprowadzenia do budżetu. Niniejsza uchwała umożliwia wprowadzenie do budżetu 
Gminy Małomice dodatkowych środków, które wpłynęły z różnych źródeł, a także wprowadza zmiany po 
stronie wydatków, wynikające z konieczności realizacji nowych zadań oraz zabezpieczenia finansowania na 
już prowadzone inwestycje i bieżące potrzeby. 

Zmiany w budżecie Gminy Małomice 

Gmina Małomice otrzymała stuprocentowe dofinansowanie z środków na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego, co pozwoli na realizację dwóch zadań inwestycyjnych związanych 
z infrastrukturą drogową. Pierwsze zadanie, obejmujące przebudowę drogi gminnej ul. Pruszkowskiej, etap 
II, które otrzymało dofinansowanie w wysokości 896 661,78 zł. Drugie zadanie, dotyczące przebudowy 
drogi gminnej w Janowcu na działkach nr ew. 227 i 223/1, uzyskało środki w wysokości 465 226,60 zł. 
W związku z tym, do budżetu po stronie dochodów wprowadzono łączną kwotę 1 361 888,38 zł, 
a jednocześnie wykreślono wcześniej zaplanowane dochody na realizację tych zadań w wysokości 1 014 
276,30 zł. 

Ponadto, Gmina otrzymała dotację celową na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, która 
znajduje się w obrębie Janowca, na działce nr 236. Środki te również zostały wprowadzone do budżetu. 

Kolejna zmiana dotyczy umowy na realizację projektu „Gminne Laboratorium Edukacyjne AI 
w Małomicach”, który będzie realizowany w latach 2025–2027. Na ten cel Gmina przyjęła do budżetu 
2025 roku środki w kwocie 478 068,85 zł, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. 

Dodatkowo, Gmina uzyskała zwiększenie wsparcia finansowego na zadanie polegające na przebudowie 
i rozbudowie stacji uzdatniania wody Śliwnik o kwotę 97 853,92 zł, co pozwoliło na podpisanie aneksu do 
umowy i uwolnienie środków własnych Gminy. 

Zwiększone środki finansowe, zarówno na stację uzdatniania wody, jak i na inwestycje drogowe, 
umożliwiły zabezpieczenie finansowania dla innych zadań. Dotyczy to między innymi dotacji celowej dla 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej na wymianę złoża filtrującego na stacji uzdatniania wody 
w Chichach, wydatków związanych z gospodarką nieruchomościami (w tym z wydawaniem decyzji 
o warunkach zabudowy), brakujących środków na opłaty w domach dziecka oraz rodzinach zastępczych, 
a także wydatków związanych z przeniesieniem serwerowni do nowej siedziby Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Dodatkowo, zwiększono wydatki na zakup energii elektrycznej dla obiektów administrowanych 
przez Gminę (m.in. remiza OSP Lubiechów, siedziba MZGK, Urząd Miejski, OPS, baza sprzętu przy ul. 
Piastowskiej, Stadion Miejski), na remont placu zabaw przy Zalewie Wodnym oraz na naprawę dachu na 
budynku PKP, który został uszkodzony w wyniku silnego wiatru. Zabezpieczono również środki na bieżące 
utrzymanie dróg i realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Gmina pozyskała również 
dofinansowanie na usuwanie azbestu, które zostało uwzględnione w planie dochodów i wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD0DD3A8-88B7-413B-A78B-4DF33AFB7758. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego
	Załącznik 5 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok
	Uzasadnienie


